

## 50. Kütüphane Haftası'nın Ardından

### *After 50th Library Week*

Şenol Karadeniz\*

#### Öz

*Yazıda 50. Kütüphane Haftası etkinlikleri özetlenmektedir.*

**Anahtar Sözcükler:** 50. Kütüphane Haftası.

#### Abstract

*Activities of 50th Library Week were summarized in the article.*

**Keywords:** 50th Library Week.

Kültür ve Turizm Bakanlığı Kütüphaneler ve Yayımlar Genel Müdürlüğü ve Türk Kütüphaneciler Derneği işbirliğiyle düzenlenen 50. Kütüphane Haftası uluslararası katılımlı ana etkinlik programı, 31 Mart–06 Nisan 2014 tarihleri arasında Ankara'da, Milli Kütüphane Konferans Salonu'nda gerçekleştirilmiştir.

Haftanın açılış töreni, 2014 Yerel Seçimlerinin 30 Mart 2014'te yapılması nedeniyle 01 Nisan 2014 Salı günü, saat 9.30'da gerçekleştirilmiştir. Açılış töreni, *Geçmişten Günümüze Kütüphane Haftaları* adlı belgeselin ilk gösterimi ile başlamıştır. Belgeselde, Kütüphane Haftalarının başlangıcı ve gelişimi ele alınmış, Emekli Derleme Müdürü M. Türker ACAROĞLU, Emekli Kütüphane Müdürü Leman ŞENALP, Kütüphaneler Eski Genel Müdürü Hasan DUMAN ve TKD Genel Başkanı Ali Fuat KARTAL ile yapılan röportajlara yer verilmiştir.

Belgesel gösteriminin ardından açılış konuşmalarına geçilmiştir. İlk konuşmayı, 1988 yılında yayına başlayan ve son sayısı 2014 yılında yayınlanan TDV İslam Ansiklopedisi'nin hazırlanması sürecinde gereksinim duyulacak kaynakların derlenmesi ve hizmete sunulması amacıyla oluşturulan İSAM Kütüphane ve Dokümantasyon Merkezi'nin Müdürü Mustafa Birol ÜLKER gerçekleştirmiştir. Ardından Türk Kütüphaneciler Derneği Genel Başkanı Ali Fuat KARTAL, Kütüphaneler ve Yayımlar Genel Müdür Vekili Hamdi TURŞUCU, Ankara Vali Yardımcısı Yıldırım UÇAR ve Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Abdurrahman ARICI açılış konuşmalarını gerçekleştirmişlerdir.

Açılış konuşmalarının ardından Plaket ve Ödül Törenine geçilmiştir. Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından 2010 yılından beri hiçbir zorunluluğu olmadığı veya herhangi bir eğitim almadığı halde kendi kendine okuma alışkanlığı kazanmış ve bunu yaşamının en önemli parçası haline getirmiş kitapseverlere Kütüphane Haftası kapsamında plaket takdim edilmektedir. 2014 yılında üç 'Sıra Dışı Okur'a plaket takdim edilmiştir. Sıra Dışı Okurlardan ilki olan Afife KÜÇÜKBENLİ ilkokul mezunu olup, Kayseri'nin Yahyalı İlçesi'nde hayvancılıkla geçimini sağlamaktadır. Çeşitli konferanslara katılarak elde ettiği bilgileri yayladaki komşuları ile paylaşması ve gelişmiş bir kitap okuma alışkanlığıyla ilgi çekmektedir. Balıkesir'in Erdek İlçesi'nde, Hamamlı Köyü'nde yaşamakta olan Ümmiye GÜRBÜZ ise geçimini, bahçesinde yetiştirdiği meyve ve sebzeleri pazarda satarak kazanmaktadır.

\* Kültür ve Turizm Uzmanı, Kültür ve Turizm Bakanlığı Kütüphaneler ve Yayımlar Genel Müdürlüğü, e-posta: senolkdz@gmail.com

Lise mezunu olmasına rağmen yüksek bir okuma kültürüne sahiptir. “Kim Milyoner Olmak İster” adlı televizyon yarışmasında toplumun dikkatini çekmiştir. Emekli Hava Pilot Yarbay Mehmet Yılmaz PEKKAYA, Kıbrıs Gazisidir. Bir süre özel sektörde de çalışmıştır. 68 yaşında, üniversite eğitimi için memleketi Malatya'dan Ankara'ya gelmiş ve Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nde öğrenimine başlamıştır. Öğrenci yurdunda ikamet etmekte ve Ankara Mehmet Akif Ersoy Edebiyat Müze Kütüphanesi'ni yoğun olarak kullanmaktadır.

Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından, Üniversitelerin Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümlerinden birincilikle mezun olmuş öğrencilere başarı plaketi verilmektedir. Bu yıl Ankara Üniversitesi BBY Bölüm Birincisi Reyhan Betül BEDESTENCİ; Atatürk Üniversitesi BBY Bölüm Birincisi Ayşe BAYRAKTAR; Hacettepe Üniversitesi BBY Bölüm Birincisi Burçin SAYAR; Marmara Üniversitesi BBY Bölüm Birincisi Hilal SEVİNDİK ve İstanbul Üniversitesi BBY Bölüm Birincisi Fikri ADAK ödül almaya hak kazanmışlardır.

Ankara Üniversitesi Dil Tarih ve Coğrafya Fakültesi Bilgi ve Belge Bölümü ile Amerikan Kütüphane Derneği tarafından en iyi bitirme tezlerine Emily Dean Ödülü verilmektedir. Bu yılki değerlendirmede, Birincilik ödülü verilmemiş olup, Ezgi Güler ve Hazal TAŞ ikincilik ödülüne, Emre ÇELİK üçüncülük ödülüne hak kazanmışlardır.

Ankara Üniversitesi Dil Tarih ve Coğrafya Fakültesi Bilgi ve Belge Bölümü tarafından öğrenimleri süresince en yüksek not ortalaması ile mezun olmuş öğrenciye verilen Osman Ersoy Ödülü'ne Reyhan Betül BEDESTENCİ hak kazanmıştır.

Ankara Üniversitesi Dil Tarih ve Coğrafya Fakültesi Bilgi ve Belge Bölümü tarafından öğrenimleri süresince en yüksek ikinci not ortalaması ile mezun olmuş öğrenciye verilen Sema Göksele Ödülü'ne Seda AKSU hak kazanmıştır.

Türk Kütüphaneciler Derneği tarafından verilen Kütüphanelerde En İyi Halkla İlişkiler Uygulaması Ödülü'nü Kırıkkale İl Halk Kütüphanesi kazanmıştır.

Plaket ve Ödül Töreni'nin ardından, ülkemizin en önemli fikir ve yazın insanlarından biri olarak kabul edilen gazeteci yazar Rasim ÖZDENÖREN tarafından bir konferans gerçekleştirilmiştir.

50.Kütüphane Haftası'nın açılış töreni Kütüphane Haftası Afişleri Sergisi; Halk Kütüphaneleri Tanıtım Materyalleri Sergisi ve Türk Kütüphaneciler Derneği Mehmet İhsan Mamiş Resim Sergisi'nin açılışlarından sonra sona ermiştir.

1 Nisan 2014 Salı günü, öğleden sonra “Hayat Boyu Kütüphaneler ve Yazarlık” başlıklı, yazarların kitap, kütüphane ile ilişkilerini konu alan bir oturum gerçekleştirilmiştir. Oturumun konukları Türkiye Yazarlar Birliği Başkanı Sayın Prof. Dr. Hicabi KIRLANGIÇ, gazeteci-yazar Sayın D. Mehmet DOĞAN, Celal Bayar Üniversitesi Tarih Bölümü Başkanı Sayın Prof. Dr. Mehmet ÇELİK, edebiyat eleştirmeni-yazar Sayın Ömer LEKESİZ ve yazar Sayın Yusuf Turan GÜNAYDIN olmuştur.

Aynı gün akşamı, Hotel Barcelo Ankara Altınal'de açılış kokteyli gerçekleştirilmiştir.

02 Nisan 2014 Çarşamba günü, dünyada kütüphanecilik hizmetlerinin gelecekte nasıl şekilleneceğine dair düşüncelerin paylaşılacağı konferanslar gerçekleştirilmiştir. ABD New York Hukuk Enstitüsü Direktörü Ellysa KROSKI ile İngiltere Teesside Üniversitesi Kütüphane ve Bilgi Hizmetleri Direktörü Liz JOLLY'nin sağlık nedenleriyle katılmadığı oturumlarda, ODTÜ Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkan Yardımcısı Emre Hasan AKBAYRAK ile Hollanda Alkmaar Halk Kütüphanesi Direktörü Erna WINTERS *Geleceğin Kütüphaneleri* başlıklı birer konferans gerçekleştirmişlerdir.

02 Nisan 2014 Çarşamba günü saat 12.30-13.00 arasında eşzamanlı olarak yurt çapında kent meydanlarında okuma etkinliğinin 3.sü düzenlenmiştir. 81 İlde Kitap Okuyoruz adlı etkinliğe vatandaşların ve medyanın ilgisi büyük olmuştur.

Etkinliğin ardından yine uluslararası katılımlı bir panel gerçekleştirilmiştir. Paneli Hacettepe Üniversitesi Öğretim Görevlisi Sayın Prof. Dr. Serap KURBANOĞLU yönetmiştir.

Panelistler, Türk Kütüphaneciler Derneği Genel Başkanı Ali Fuat KARTAL, Alman Kütüphane Dernekleri Birliği Başkan Yardımcısı Sayın Ralph DEIFEL, Avrupa Araştırma Kütüphaneleri Birliği'nden Dr. Izaskun LACUNZA ve Uluslararası Kütüphane Dernekleri Birliği'nden IFLA Ingrid BON, kütüphaneler ve kütüphanecilik mesleğinin yurt dışında nasıl tanıtıldığı ve toplum tarafından nasıl algılandığı konusunu ele almışlardır.

Aynı gün akşam, Ankara Devlet Opera ve Balesi tarafından sahnelenen *Saraydan Kız Kaçırma* adlı opera izlenmiştir.

03 Nisan 2014 Perşembe günü, saat. 10.00'da *Türkiye'de Bilgi ve Belge Yönetimi Eğitimi* konulubirpanel gerçekleştirilmiştir. Paneli Hacettepe Üniversitesi'nden Prof. Dr. Bülent YILMAZ yönetmiştir. Prof. Dr. İrfan ÇAKIN ( Hacettepe Üniversitesi), Prof. Dr. Fatoş ŞUBAŞIOĞLU (Ankara Üniversitesi), Prof. Dr. Hasan S. KESEROĞLU (Kastamonu Üniversitesi) ve Doç. Dr. Hüseyin ODABAŞ'ın (Atatürk Üniversitesi) panelist olarak katıldıkları etkinlik oldukça ilgi görmüştür.

Aynı gün öğleden sonra saat 13.30'da *Kütüphane Otomasyon Yazılımları* ele alınmıştır. Oturumu Kütüphaneler ve Yayınlar Genel Müdür Yardımcısı Galip YILDIRIM yönetmiştir. Bilkent Üniversitesi Uygulamalı Teknoloji ve İşletmecilik Yüksek Okulu, Bilgisayar Teknolojisi ve Bilişim Sistemleri Bölümü'nde öğretim üyesi Doç. Dr. Mustafa AKGÜL, Bilkent Üniversitesi Kütüphanesi Müdür Yardımcısı Ebru Kaya, İTÜ Kütüphanesi Birim Sorumlusu Hadise KAYA ve Süleyman Demirel Üniversitesi Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanı Uğur BULGAN panelist olarak katılım sağlamışlardır.

Aynı gün saat 16.30'da *50. Yılında Kütüphane Haftaları* başlıklı bir forum düzenlenmiştir. Geniş katılımlı forumu Ankara Üniversitesi'nden Sayın Prof. Dr. Sacit ARSLANTEKİN yönetmiştir.

04 Nisan 2014 Cuma günü 09.30'da Kütüphaneler ve Yayınlar Genel Müdürlüğü'nün koordinasyonunda yürütülen ve toplumdaki dezavantajlı bireylere, halk kütüphaneleri vasıtasıyla, ücretsiz internet hizmeti sağlayarak 'sayısal uçurum' u azaltmayı hedefleyen *Kütüphan-e Türkiye Projesi Ulusal Tanıtım Toplantısı* yapılmıştır. Toplantıya Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Abdurrahman ARICI, Kütüphaneler ve Yayınlar Genel Müdür Vekili Hamdi TURŞUCU, Kütüphaneler ve Yayınlar Genel Müdür Yardımcısı Galip YILDIRIM, Hacettepe Üniversitesi Rektörü Murat TUNCER, Hacettepe Üniversitesi Rektör Yardımcısı Cem SARAÇ, Hacettepe Teknokent Teknoloji Transfer Merkezi (HT-TTM) Genel Müdürü İlhan AKÇAL, Bill ve Melinda Gates Vakfı Küresel Kütüphaneler Direktörü Deborah JACOBS, Kütüphan-e Türkiye Programı Sorumlusu Melisa PAILTHORP, Kütüphan-e Türkiye Programı Koordinatörü Prof. Dr. Mehmet Emin Küçük, Türk Kütüphaneciler Derneği Genel Sekreteri Burcu BULUT ile kalabalık bir kütüphaneci topluluğu ve basın mensupları katılmıştır. Projenin tanıtım filminin gösteriminden sonra ilk konuşmayı video kaydıyla Bill Gates (Senior) gerçekleştirmiş, Küresel Kütüphaneler Girişimi Direktörü Deborah Jacobs, Hacettepe Üniversitesi Rektörü Murat Tuncer, Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Abdurrahman Arıcı birer konuşma yapmışlardır. Törenin ardından basın toplantısına geçilmiştir.

Aynı gün saat 10.30'da Psikolog Burcu ATATÜRK kütüphanecilerle bir söyleşi gerçekleştirmiştir. Saat 14.00'te ise çeşitli kütüphaneler kendi kurumlarındaki yenilikçi yaklaşımları paylaşmışlardır. Sunumlar Ziya KUTLUOĞLU (TBMM Kütüphane ve Arşiv Hizmetleri Başkanlığı), Niko SANDFUCHS (Goethe Institut Ankara Kütüphanesi), Selçuk Aydın (İBB Atatürk Kitaplığı), Ayhan BOZKURT (Özyeğin Üniversitesi Kütüphanesi), Nezahat OLGUN (TED Ankara Koleji Kütüphanesi), Canan DURAN (AK Parti Kütüphanesi), Zeliha ATAY (Kırkkale İl Halk Kütüphanesi), Emine ERCAN (Ankara Mehmet Akif Ersoy Edebiyat Müze Kütüphanesi) tarafından gerçekleştirilmiştir. Aynı gün akşamı Altındağ Tiyatrosu'nda *Nehir* adlı oyun izlenmiştir.

50. Kütüphane Haftası etkinlikler 05 Nisan 2014 Cumartesi akşamı Dafne Restaurant'ta verilen Geleneksel Kütüphaneciler Yemeği ile son bulmuştur.